igne splendescit, purificatur & perficitur.

Sciendum enim hic est, huic Christianæ Philosophiae esse, animas nostras modo aliissimo, & hujus viæ supernaturalissimo unire & conjungere Deo, quia autem in nobis nihil est misericordia & scoria, ac per consequens mera impedimenta ad tam sublimem cum tanta maiestate unionem, necessarium est, totum, integrumque mutari & reparari hominem, omnibusque suis expoliari facultatibus, fabricam domus istius rationalis, & omnem eius suppellicem dissolvit, aliudque noviter aedificari, & exornari dignum tanto Regi habitaculum. Sicut Salvator noster ait: *Qui perdidit animam suam propter Me, inveniet eam*: si enim DEUS & homo unum fieri debent, quod Christus Dominus noster Patrem suum rogar, ajens: *Rogo Pater, ut sis unus*. Clarissimum certè est, nos Deum, sed hominem in aliud esse communandum, secundum illud S. Augustini: *Nec ramen me in te mutabis, scutum cibum carnis tue, sed tu mutabu in me*: Quoniamobrem, cum homo, si accuratè Jesus natura expendatur, quatuor confer tebas, una essentia naturali, & tribus ad Terangustissimam Trinitatis similitudinem, proprietatibus, que sunt posse, velle, & intelligere, haec omnia, quantum possibile est, destrui & derperi necessarium est, proutquam possit admitti ad sublimem cum Deo conjunctionem. Atque idcirco imprimis quidem ipsum esse natura in pīs, certe modo transformator in eis supernaturale gratia, quod agnoscens S. Paulus, inquit: *Gratis autem Dei sum id, quod sum, quo nimic dilectio in novo, in novam regeneratum creaturam, vivumque renascimur instantiam*.

Velle similiter nostrū, ut nobilissimum amplecti possit Divinitatis essentiam, transformari oportet in eam, quia sūta naturam est, divinam charitatem, qua diffusa est in cordis nōs, nostrū per spiritum sanctum, qui datum est nobis. Nimirum quoque impotens potentia nostra, fini consequendo insufficientissima, abegunda est, & eradicanda, ut ad omne opus bonum reprobos, & nihil valere nos existimante, potentia divina per virtutem spīi conjuncti, nobis communicata quodammodo Salvatoris omnipotētia, *Omnis possimus in eo, qui nos confortat*. Eodem itaque planè modo necessarium est, ut intellectus se seipso & omni sua naturali facultate, & acutim, tanquam pars iesu, metaque ad tam profundum rerum intellectum caligine funditus exeat, ut posita lapidestri luce celesti, & sapientia divina, per quoniam modo supernaturali, & divino ipsam DEUM cognoscatur.

Potò, sicut gratia participatio quedam est divinæ naturæ, attollente Apostolorum Principi, *Vt per hoc efficiamini divina confortes natura*: & charitas, communicatio quedam est sancti Spiritus & divini amoris, qua seipsum Deus, & arcana omnia mysteria, aliaque ad salutem nostram conq̄uentia clare cognoscit: nam de isto quoque fidei lumine intelligi voluit Prophetæ David, quod dixit Psalm. 35. *In lumine tuo videbimus lumen*.